
ALOIS BERGER Gedenkrennen

Kampfgericht

Gesamtleitung: Neuper Wolfgang

Rennleiter: Reimer Mario

Startrichter: Schwaiger Will

Zeitnehmung: Vasold Gerhard

Zeitnehmungass.: Lemmerer Thomas

Startnummern Reimer Margit

Zielsprecher: Stadler Peter

Kurssetzer: Royer Manfred

Technische Daten:

Strecke: Tauplitz - Grafenwiesenlift

Anzahl der Tore: 12

Start: 1093 m Ziel: 980 m

Wetter:

bewölkt

Temperatur: 0 °C

Schneetemperatur: 0 °C

Startzeit: 11:00

Anzahl der Tore: 12

Startzeit: 13:00

1 Durchgang: 2 Durchgang:

Temperatur: 0 °C

Schneetemperatur: 0 °C

Wetter:

Gestartete Läufer: 95 Anzahl der Gruppen: 15

Ausgeschiedene Läufer: 6

Allgemein:

Uhr Uhr

Schivereinsmeisterschaft 2018

Sonntag, 18 Februar 2018

Streckenposten

Streckenposten1: Mitterhumer Gerhard

Streckenposten2: Lux Karl

Streckenposten3: Schulz Harald

Streckenposten4: Kerschbaumer Adi



Ergebnisliste

ALOIS BERGER - Gedenkrennen
Sonntag, 18. Februar 2018 - Tauplitz - Grafenwiesenlift

Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

Miniklasse I   männlich  (2013-2014)

1. Lämmerer Johannes 02:42,2401:30,79 01:11,45

2. Rauhut Paul 03:06,9501:40,46 01:26,49

Miniklasse II   weiblich  (2011-2012)

1. Schwaiger Marie-Christin 01:44,0900:52,16 00:51,93

2. Pichler Cora 02:58,1701:42,03 01:16,14

Miniklasse - Gästeklasse   weiblich  (2011-2014)

1. Jansenberger Hannah 01:27,0000:44,11 00:42,89WSV Tauplitz

2. Moser Emma 01:30,1400:45,05 00:45,09WSV Tauplitz

Disqualifiziert bzw. nicht im Ziel:

Hüttenbrenner Emma

Miniklasse II   männlich  (2011-2012)

1. Lämmerer Lorenz 01:37,8000:48,99 00:48,81

2. Kerschbaumer Michael 01:39,0300:48,79 00:50,24

3. Lämmerer Valentin 01:47,0000:54,87 00:52,13

4. Rauhut Philipp 02:41,5201:20,73 01:20,79

Kinder I   weiblich  (2009-2010)

1. Göschl Helena 01:15,0400:37,95 00:37,09

2. Hüttinger Ina 01:36,3200:46,75 00:49,57

Kinder I - Gästeklasse   weiblich  (2009-2010)

1. Weinacht Charlotte 01:19,5500:39,19 00:40,36WSV Tauplitz

2. Gritsch Antonia 01:28,0700:43,70 00:44,37WSV Tauplitz

3. Schweiger Amely 01:43,1800:50,41 00:52,77WSV Tauplitz



Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

Kinder I   männlich  (2009-2010)

1. Jansenberger Samuel 01:22,1200:41,34 00:40,78

2. Kerschbaumer Florian 01:24,5200:41,60 00:42,92

3. Scherz Tim 01:24,8800:43,25 00:41,63

4. Schaumberger Nico 01:41,7900:52,65 00:49,14

5. Pichler Vincent 01:42,4800:50,15 00:52,33

Kinder I - Gästeklasse   männlich  (2009-2010)

1. Eker Jonas 01:23,8800:41,23 00:42,65WSV Tauplitz

2. Wimmer Alexander 01:26,4700:43,32 00:43,15WSV Tauplitz

Kinder II   weiblich  (2007-2008)

1. Grüßer Heike 01:25,5700:42,42 00:43,15

Kinder II   männlich  (2007-2008)

1. Jansenberger Julian 01:18,0700:38,74 00:39,33

2. Hüttinger Tobias 01:19,8700:39,29 00:40,58

3. Grüßer Rainer 01:21,3800:40,05 00:41,33

4. Schaumberger Fabio 01:28,1400:43,99 00:44,15

5. Stecher Florian 01:31,0900:48,23 00:42,86

6. Pichler Adi-Leander 01:55,4201:02,15 00:53,27

Kinder II - Gästeklasse   männlich  (2007-2008)

1. Pürcher Fabian 01:10,3900:34,90 00:35,49WSV Tauplitz

2. Jansenberger Mathias 01:13,9800:37,06 00:36,92WSV Tauplitz

3. Gaiswinkler Tobias 01:14,9900:37,47 00:37,52WSV Tauplitz

4. Weinacht Simon 01:18,2200:39,12 00:39,10WSV Tauplitz

5. Lämmereiner Alexander 01:20,5500:39,41 00:41,14WSC Bad Mitterndorf

6. Schrottshammer Armin 01:21,2900:41,05 00:40,24WSC Bad Mitterndorf

7. Schnupp Christoph 01:23,2100:41,92 00:41,29WSC Bad Mitterndorf

Schüler I   weiblich  (2005-2006)

1. Göschl Hannah 01:04,36 VM00:31,88 00:32,48

2. Thanner Enya 01:23,1900:41,40 00:41,79

3. Lux Lara 01:31,8800:45,09 00:46,79

4. Pichler Juliana 01:52,5700:57,71 00:54,86



Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

Schüler II   weiblich  (2003-2004)

1. Lux Lea 01:14,8000:37,33 00:37,47

Schüler II   männlich  (2003-2004)

1. Gassner Stefan 01:28,5300:43,07 00:45,46

2. Schaumberger Daniel 01:35,8800:51,12 00:44,76

Schüler - Gästeklasse   männlich  (2003-2006)

1. Sauer Johannes 01:04,0700:31,73 00:32,34WSV Tauplitz

2. Berger Lukas 01:10,0700:34,82 00:35,25WSV Tauplitz

3. Schnupp Simon 01:14,0400:37,06 00:36,98WSC Bad Mitterndorf

AK IV   Damen  (1948-1957)

1. Scheucher Brigitte 01:14,4000:37,43 00:36,97

2. Mitterhumer Rosi 01:21,5900:40,57 00:41,02

AK III   Damen  (1958-1967)

1. Habacher Roswitha 01:24,4900:42,21 00:42,28

2. Rumpl Gabi 01:37,4100:47,66 00:49,75

AK II   Damen  (1968-1977)

1. Hösl Gerlinde 01:13,3300:36,49 00:36,84

2. Grüßer Silke 01:18,5900:39,49 00:39,10

AK I   Damen  (1978-1987)

1. Hüttinger Cornelia 01:13,5300:37,28 00:36,25

2. Kerschbaumer Brigitte 01:16,9700:38,24 00:38,73

3. Lux Sandra 01:18,9800:39,35 00:39,63

4. Lämmerer Martina 01:19,9400:40,76 00:39,18

5. Rauhut Elisabeth 01:23,6100:41,61 00:42,00

6. Schwaiger Marie-Eve 01:26,3600:43,03 00:43,33

7. Pichler Martina 01:28,0700:45,29 00:42,78

8. Ebner Corina 01:30,1500:46,26 00:43,89

Disqualifiziert bzw. nicht im Ziel:

Jeßner Brigitte



Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

Allgemeine Klasse - Gästeklasse   Damen  (1978-1996)

1. Pürcher Daniela 01:06,7700:33,06 00:33,71WSV Tauplitz

2. Perner Theresa 01:09,7900:34,77 00:35,02SC Gröbming

3. Schmid Verena 01:13,1500:36,70 00:36,45SC Gröbming

AK V   Herren  (1938-1947)

1. Strimitzer Sepp 01:19,1600:39,99 00:39,17

AK IV   Herren  (1948-1957)

1. Scheucher Ewald 01:04,6100:32,17 00:32,44

2. Royer Manfred 01:04,8000:31,89 00:32,91

3. Prüggler Gerhard 01:13,9900:36,80 00:37,19

4. Rumpl Manfred 01:18,1200:39,37 00:38,75

Disqualifiziert bzw. nicht im Ziel:

Kerschbaumer Anton

AK III   Herren  (1958-1967)

1. Hösl Franz 01:02,3400:31,13 00:31,21

2. Hüttinger Christian 01:03,8100:31,49 00:32,32

3. Schwaiger Erich 01:05,5000:32,67 00:32,83

4. Gassner Günter 01:07,5000:33,32 00:34,18

AK II   Herren  (1968-1977)

1. Neuper Wolfgang 01:00,5200:30,25 00:30,27

2. Grüßer Albert 01:06,0200:32,85 00:33,17

3. Lux Andreas 01:06,8800:33,25 00:33,63

Disqualifiziert bzw. nicht im Ziel:

Reimer Mario

AK II - Gästeklasse   Herren  (1958-1977)

1. Bacher Rudolf 01:05,4600:32,79 00:32,67WSV Tauplitz

2. Eker Ali 01:09,1500:34,70 00:34,45WSV Tauplitz

3. Gritsch Florian 01:09,7500:34,76 00:34,99WSV Tauplitz



Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

AK I   Herren  (1978-1987)

1. Prüggler Marco 01:07,2900:33,85 00:33,44

2. Kerschbaumer Wolfgang 01:09,9500:35,14 00:34,81

3. Scherz Harry 01:11,6300:35,47 00:36,16

AK I - Gästeklasse   Herren  (1978-1987)

1. Moser Georg 01:02,1800:31,23 00:30,95USC Donnersbach

2. Dankelmayer Herbert 01:05,7100:33,01 00:32,70WSV Tauplitz

3. Bierbaumer Anton 01:22,7900:40,91 00:41,88

Allgemeine Klasse   Herren  (1988-1996)

1. Werzer Andreas 01:07,7600:34,13 00:33,63

Allgemeine Klasse - Gästeklasse   Herren  (1988-1996)

1. Schlömicher Martin 01:02,7000:31,43 00:31,27SC Gröbming

2. Moser Christian 01:04,2600:32,07 00:32,19SC Gröbming

3. Schachner Gerald 01:05,9300:32,87 00:33,06USC Donnersbach

Disqualifiziert bzw. nicht im Ziel:

Stiegler Reinhard

Jugend II   männlich  (1997-1999)

1. Kerschbaumer Tobias 00:59,61 VM00:29,92 00:29,69



Ergebnisliste - Gruppenwertung

ALOIS BERGER - Gedenkrennen
Sonntag, 18. Februar 2018 - Tauplitz - Grafenwiesenlift

1. Hüttis

Hüttinger Christian Hüttinger Tobias Hüttinger Ina

1:03,81 1:19,87 1:36,32 04:00,00 00:02,40

2. Oid und Jung

Thanner Enya Scherz Harry Scherz Tim

1:23,19 1:11,63 1:24,88 03:59,70 00:02,70

3. Wörschachberg 1

Rumpl Manfred Gassner Günter Gassner Stefan

1:18,12 1:07,50 1:28,53 03:54,15 00:08,25

4. Die Grüßers

Grüßer Albert Grüßer Heike Grüßer Rainer

1:06,02 1:25,57 1:21,38 03:52,97 00:09,43

5. Der Schöne und die Biester

Strimitzer Sepp Scheucher Brigitte Hüttinger Cornelia

1:19,16 1:14,40 1:13,53 03:47,09 00:15,31

6. Fitness + Gesundheitssport

Habacher Roswitha Rumpl Gabi Mitterhumer Rosi

1:24,49 1:37,41 1:21,59 04:23,49 00:21,09

7. Gindsköpfe 2

Kerschbaumer Brigitte Kerschbaumer Michael Ebner Corina

1:16,97 1:39,03 1:30,15 04:26,15 00:23,75

8. Edern

Hösl Franz Bierbaumer Anton Hösl Gerlinde

1:02,34 1:22,79 1:13,33 03:38,46 00:23,94

9. Gindsköpfe 1

Moser Georg Kerschbaumer Wolfgang Kerschbaumer Florian

1:02,18 1:09,95 1:24,52 03:36,65 00:25,75

10. Die 3 Girls

Schwaiger Marie-Christin Lux Lea Lux Lara

1:44,09 1:14,80 1:31,88 04:30,77 00:28,37

11. Mia Wurscht

Prüggler Marco Lux Andreas Lux Sandra

1:07,29 1:06,88 1:18,98 03:33,15 00:29,25



12. Lämmsn

Lämmerer Martina Lämmerer Lorenz Lämmerer Valentin

1:19,94 1:37,80 1:47,00 04:44,74 00:42,34

13. Vorstand SU-Wörschach

Scheucher Ewald Neuper Wolfgang Prüggler Gerhard

1:04,61 1:00,52 1:13,99 03:19,12 00:43,28

14. Maitschern

Pichler Martina Rauhut Elisabeth Pichler Adi-Leander

1:28,07 1:23,61 1:55,42 04:47,10 00:44,70

Durchnittszeit: 00:04:02,40



Ergebnisliste - Gesamt

ALOIS BERGER - Gedenkrennen
Sonntag, 18. Februar 2018 - Tauplitz - Grafenwiesenlift

Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

1 Kerschbaumer Tobias 00:59,6100:29,92 00:29,69

2 Neuper Wolfgang 01:00,5200:30,25 00:30,27

3 Moser Georg 01:02,18USC Donnersbach 00:31,23 00:30,95

4 Hösl Franz 01:02,3400:31,13 00:31,21

5 Schlömicher Martin 01:02,70SC Gröbming 00:31,43 00:31,27

6 Hüttinger Christian 01:03,8100:31,49 00:32,32

7 Sauer Johannes 01:04,07WSV Tauplitz 00:31,73 00:32,34

8 Moser Christian 01:04,26SC Gröbming 00:32,07 00:32,19

9 Göschl Hannah 01:04,3600:31,88 00:32,48

10 Scheucher Ewald 01:04,6100:32,17 00:32,44

11 Royer Manfred 01:04,8000:31,89 00:32,91

12 Bacher Rudolf 01:05,46WSV Tauplitz 00:32,79 00:32,67

13 Schwaiger Erich 01:05,5000:32,67 00:32,83

14 Dankelmayer Herbert 01:05,71WSV Tauplitz 00:33,01 00:32,70

15 Schachner Gerald 01:05,93USC Donnersbach 00:32,87 00:33,06

16 Grüßer Albert 01:06,0200:32,85 00:33,17

17 Pürcher Daniela 01:06,77WSV Tauplitz 00:33,06 00:33,71

18 Lux Andreas 01:06,8800:33,25 00:33,63

19 Prüggler Marco 01:07,2900:33,85 00:33,44

20 Gassner Günter 01:07,5000:33,32 00:34,18

21 Werzer Andreas 01:07,7600:34,13 00:33,63

22 Eker Ali 01:09,15WSV Tauplitz 00:34,70 00:34,45

23 Gritsch Florian 01:09,75WSV Tauplitz 00:34,76 00:34,99

24 Perner Theresa 01:09,79SC Gröbming 00:34,77 00:35,02

25 Kerschbaumer Wolfgang 01:09,9500:35,14 00:34,81

26 Berger Lukas 01:10,07WSV Tauplitz 00:34,82 00:35,25

27 Pürcher Fabian 01:10,39WSV Tauplitz 00:34,90 00:35,49

28 Scherz Harry 01:11,6300:35,47 00:36,16

29 Schmid Verena 01:13,15SC Gröbming 00:36,70 00:36,45

30 Hösl Gerlinde 01:13,3300:36,49 00:36,84

31 Hüttinger Cornelia 01:13,5300:37,28 00:36,25

32 Jansenberger Mathias 01:13,98WSV Tauplitz 00:37,06 00:36,92

33 Prüggler Gerhard 01:13,9900:36,80 00:37,19

34 Schnupp Simon 01:14,04WSC Bad Mitterndorf 00:37,06 00:36,98

35 Scheucher Brigitte 01:14,4000:37,43 00:36,97



Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

36 Lux Lea 01:14,8000:37,33 00:37,47

37 Gaiswinkler Tobias 01:14,99WSV Tauplitz 00:37,47 00:37,52

38 Göschl Helena 01:15,0400:37,95 00:37,09

39 Kerschbaumer Brigitte 01:16,9700:38,24 00:38,73

40 Jansenberger Julian 01:18,0700:38,74 00:39,33

41 Rumpl Manfred 01:18,1200:39,37 00:38,75

42 Weinacht Simon 01:18,22WSV Tauplitz 00:39,12 00:39,10

43 Grüßer Silke 01:18,5900:39,49 00:39,10

44 Lux Sandra 01:18,9800:39,35 00:39,63

45 Strimitzer Sepp 01:19,1600:39,99 00:39,17

46 Weinacht Charlotte 01:19,55WSV Tauplitz 00:39,19 00:40,36

47 Hüttinger Tobias 01:19,8700:39,29 00:40,58

48 Lämmerer Martina 01:19,9400:40,76 00:39,18

49 Lämmereiner Alexander 01:20,55WSC Bad Mitterndorf 00:39,41 00:41,14

50 Schrottshammer Armin 01:21,29WSC Bad Mitterndorf 00:41,05 00:40,24

51 Grüßer Rainer 01:21,3800:40,05 00:41,33

52 Mitterhumer Rosi 01:21,5900:40,57 00:41,02

53 Jansenberger Samuel 01:22,1200:41,34 00:40,78

54 Bierbaumer Anton 01:22,7900:40,91 00:41,88

55 Thanner Enya 01:23,1900:41,40 00:41,79

56 Schnupp Christoph 01:23,21WSC Bad Mitterndorf 00:41,92 00:41,29

57 Rauhut Elisabeth 01:23,6100:41,61 00:42,00

58 Eker Jonas 01:23,88WSV Tauplitz 00:41,23 00:42,65

59 Habacher Roswitha 01:24,4900:42,21 00:42,28

60 Kerschbaumer Florian 01:24,5200:41,60 00:42,92

61 Scherz Tim 01:24,8800:43,25 00:41,63

62 Grüßer Heike 01:25,5700:42,42 00:43,15

63 Schwaiger Marie-Eve 01:26,3600:43,03 00:43,33

64 Wimmer Alexander 01:26,47WSV Tauplitz 00:43,32 00:43,15

65 Jansenberger Hannah 01:27,00WSV Tauplitz 00:44,11 00:42,89

66 Gritsch Antonia 01:28,07WSV Tauplitz 00:43,70 00:44,37

67 Pichler Martina 01:28,0700:45,29 00:42,78

68 Schaumberger Fabio 01:28,1400:43,99 00:44,15

69 Gassner Stefan 01:28,5300:43,07 00:45,46

70 Moser Emma 01:30,14WSV Tauplitz 00:45,05 00:45,09

71 Ebner Corina 01:30,1500:46,26 00:43,89

72 Stecher Florian 01:31,0900:48,23 00:42,86

73 Lux Lara 01:31,8800:45,09 00:46,79

74 Schaumberger Daniel 01:35,8800:51,12 00:44,76

75 Hüttinger Ina 01:36,3200:46,75 00:49,57



Rang Name Gesamtzeit1.Dg 2.Dg

76 Rumpl Gabi 01:37,4100:47,66 00:49,75

77 Lämmerer Lorenz 01:37,8000:48,99 00:48,81

78 Kerschbaumer Michael 01:39,0300:48,79 00:50,24

79 Schaumberger Nico 01:41,7900:52,65 00:49,14

80 Pichler Vincent 01:42,4800:50,15 00:52,33

81 Schweiger Amely 01:43,18WSV Tauplitz 00:50,41 00:52,77

82 Schwaiger Marie-Christin 01:44,0900:52,16 00:51,93

83 Lämmerer Valentin 01:47,0000:54,87 00:52,13

84 Pichler Juliana 01:52,5700:57,71 00:54,86

85 Pichler Adi-Leander 01:55,4201:02,15 00:53,27

86 Rauhut Philipp 02:41,5201:20,73 01:20,79

87 Lämmerer Johannes 02:42,2401:30,79 01:11,45

88 Pichler Cora 02:58,1701:42,03 01:16,14

89 Rauhut Paul 03:06,9501:40,46 01:26,49


